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ماهنامه سیاسى اجتماعى غرب کشور
فرمانده انتظامى استان همدان:

حمایت از آمرین به 
معروف و ناهیان از منکر

 کرونا  و

نظم نوین جهانى!

صفحه 4

ایران اسلامى، منادى وحدت
پیامبــر گرامى اســلام حضــرت محمد(ص)، 
آخرین پیامبر الهى در جامعه مُشرك شبه جزیره 

عربستان به دنیا آمد.
در تاریخ میلاد پیامبراعظم(ص) بین مسلمانان 
اقوالى وجود دارد. عموم سیره نویســان معتقدند، 
تولــد پیامبر اکرم(ص) در عام الفیل، ســال 570 
میــلادى بوده زیرا آن حضرت بــه طور قطع، در 
ســال 632 میلادى و در ســن 62 تا 63 سالگى 

رحلت فرموده است.
اکثر محدثان و مورخان بر این قول اتفاق دارند 
که تولد پیامبر، در ماه «ربیع الاول» بوده، ولى در 
روز تولــد او اختلاف دارند. معروف میان محدثان 
شــیعه این اســت که آن حضرت، در روز جمعه 
هفدهم ماه ربیع الاول، پس از طلوع فجر چشم به 
دنیا گشود، و مشــهور میان اهل تسنن این است 
که ولادت آن حضرت، در روز دوشــنبه دوازدهم 

همان ماه اتفاق افتاده است.
درباره روز تولد پیامبر اسلام(ص) میان علماى 
شیعه و اهل ســنت دو دیدگاه اصلى وجود دارد: 
دوازدهم ربیع الاول و هفدهــم ربیع الاول. یکى 
از علت هاى مهم این اختلاف نظر این اســت که 
اختــلاف در رویدادهاى تاریخــى، از همان آغاز 

وجود داشته و امرى عادى و طبیعى است.

* هفته وحدت و همدلى
فاصله میــان این دو تاریخ، بــه عنوان «هفته 
وحدت» نامیده شده اســت. در هفته وحدت که 
بر محور پیامبر وحدت آفرین و ولادت خجسته او 
شکل گرفته است، میثاق ها مستحکم و پیمان ها، 
اســتوارتر مى گردد و خون ها در هم مى جوشد و 
دســت ها و بازوها در هم قرار مى گیرد و چهره ها 

بر یکدیگــر لبخند پیروزى و صفــا مى زند، همه 
اقشار باهم اند و امت اســلامى سرود وحدت، سر 

مى دهند.
هفته وحدت، همه نور و ســرور اســت و مایه 
انسجام ملت و فشــردگى صفوف و بازدارنده امت 

اسلامى از گسست و پراکندگى و رو در رویى...
هفته وحدت، «پیام رسالت» و «نداى امامت» 
را به گوش انســان ها مى رساند و در متن تاریخ و 

بستر زمان، جاودانه مى سازد.
هفته وحدت، چترى مبارك، از شعور و شور و 
ایثار و فداکارى و اخوت و صمیمیت بر ســر امت 
واحده مى گشاید، الهام مى بخشد، آرامش مى دهد، 
روح پرور اســت و دل انگیــز و زداینده کینه ها و 

کدورت ها و خودخواهى ها و خودبینى ها.
هفته وحــدت، هفته درس  آمــوزى از کلاس 
معلم بشــریت، حضــرت ختمــى مرتبت محمد 
مصطفى(ص) اســت که بر برکت میلادش، چهره 
جهان دگرگون شد و شرك ها و نفاق ها به یکرنگى 
گرایید و خصومت هاى چندین ســاله به «اخوت 
اســلامى» مبدل گشــت و مهاجر و انصار، برادر 
شــدند و عرب و عجم و سیاه و سفید، یار و برادر 
گشتند. نعمت الهى در ســایه میلاد پیامبر نور و 
رحمت، بر مردم تکمیل شــد و مردم «راه» را از 
«چاه» باز شــناختند و در ســایه هدایت هاى آن 
رسول وحدت و برادرى، از «ضلالت» به «هدایت» 
و از «ظلمت» بــه «نور» و از «تفرقه» به «وفاق» 
رسیدند و اکنون نیز که پیش از چهارده قرن از آن 
تاریخ مى گذرد، هم خاطره آن میلاد، شکوه آفرین 
و الفت بخــش اســت و هم «وحــدت» به صورت 
یک نیاز اساســى براى امت محمدى(ص)، چهره 

مى نماید.

* اتحاد مسلمانان در عصر حاضر
در دنیــاى امروز، حضور بیــش از یک میلیارد 
مســلمان و پیشــرفت و تعالىِ بى سابقه بعضى از 
کشورهاى اسلامى، به ویژه کشور عزیزمان ایران، 
زنگ خطــرى را براى اســتکبار جهانى به وجود 
آورده اســت و به یقین آنها آرام نخواهند نشست. 

دشمنان که از آغاز ظهور اسلام از این امتِ واحده 
ضربه هاى ســنگینى خورده اند، در صورت غفلت 
مســلمانان، از اختلاف هــاى آنان ســود خواهند 

جست و به آن دامن خواهند زد.
دورى از اســلام اصیل و قــرآن کریم، تعصب 
و لجاجت بــدون برهان و منطــق، قومیت گرایى 
و نژادپرســتى، دنیاگرایــى و نیــز تفرقه انگیزى 
قدرت هاى بزرگ به منظور ســلطه بر مسلمانان و 
منابع مالى و فکرى آنها را مى توان بخشى از دلایل 
بروز اختلاف در میان مسلمانان دانست و در جهان 
اسلام، هر کس به دنبال وحدت مسلمانان باشد و 
در این راستا مجاهدت نماید، کارى خدایى انجام 
مى دهــد و در نقطه مقابل، هر کس با هر انگیزه و 
دلیلى به دنبال ایجاد تفرقه در میان مســلمانان 

باشد، کارى شیطانى انجام مى دهد...

* ایران اسلامى، منادى وحدت
طرح اندیشــه وحدت جهان اســلام، از جمله 
دغدغه هاى فکرى دیرینه و اساســى حضرت امام 
خمینــى (ره) بود کــه در طــول دوران فعالیت 
اجتماعى و سیاســى خود، چه قبــل از پیروزى 
انقلاب اســلامى و چه بعد از آن، لحظه اى از این 
موضــوع غفلت نکــرد. نام گــذارى هفته وحدت، 
تشــکیل کنفرانس ها و ســمینارهاى بین المللى 
وحدت اسلامى و تأســیس مجمع جهانى تقریب 
مذاهب اســلامى به فرمان مقــام معظم رهبرى 
(حفظه ا..تعالــى)، بهتریــن شــاهد گویــا بر این 
مدعاســت که جمهورى اســلامى ایران، همواره 
منادى راستین وحدت و اتحاد در جهان مى باشد.

* ضرورت وحدت فراگیر در جهان اسلام
در زمان حاضر جریان تکفیر، بیشترین دشمنى 
را با موضوع وحدت در جهان اسلام به صورت عملى 
انجام مى دهد. جریان تکفیر به شــکل امروزى، به 
طور قطع ساخته دست استعمارگران و صهیونیزم 
بین الملل است. این جریان که در قالب گروه هاى 
تروریستى در سال هاى اخیر فعال شده، بیشترین 
ضربه را بر اســلام و مســلمین وارد ساخته است. 

گروه هاى تکفیــرى همانند داعش، کارکردى جز 
جلوگیرى از وحدت مســلمین در راستاى تأمین 
منافع دشمنان اسلام ندارند. بر همین اساس است 
که دشــمنان به تقویت آنان مى پردازند و تصریح 
ترامپ مبنى بر اینکه، آمریکا مؤسس داعش است، 
نشــان مى دهد که آمریکایى ها و صهیونیست ها، 
چگونه از وحدت مســلمین وحشت دارند و براى 
جلوگیــرى از این وحدت، بــراى ایجاد اختلاف، 
جنگ و کشــتار در جهان اســلام به دست خود 
مسلمانان، سرمایه گذارى مى کنند و متأسفانه در 
داخل جهان اسلام، هستند خاندان  و افرادى! که 

پرچمدار این تفکر تکفیرى وهابى مى باشند.
اگــر بپذیریم که تنها راه رهایى مســلمانان از 
وضعیت اســف بار کنونى، رســیدن بــه وحدت و 
غلبه بر اختلافات اســت، بایــد یک نهضت فکرى 
ـ فرهنگى در جهان اســلام علیــه جریان تکفیر 
به راه افتد و مســلمانان بایــد به صورت یکپارچه 
علیــه این تفکر و اندیشــه انحرافــى تفرقه افکن 
قیام کنند. براى شــکل گیرى این نهضت فکرى ـ 
فرهنگى، علما، نخبگان و خواص در جهان اسلام، 

مسئولیتى بس سنگین بر عهده دارند.
داعــش از بعد نظامــى با تلاشــهاى بى دریغ 
ســرداران سرافراز اســلام همچون سپهبد شهید 
حاج قاســم ســلیمانى و سرلشگر شــهید حاج 
کشورهاى  حســین همدانى در منطقه و خصوصاً 
عراق و ســوریه شکست خورد و به تاریخ پیوست 
اما اگر فکر و اندیشه داعش فرو نریزد، روزى دیگر 
و در جایى دیگر، این اندیشــه انحرافى در جهان 
اســلام، حمام هاى خون بــه راه خواهد انداخت. 
دشمنان مصمم هستند از این تفکر انحرافى براى 
ضربه به اسلام و مسلمین استفاده مستمر داشته 
باشند و تنها راه ناکام ساختن دشمنان، خشکاندن 
ریشه هاى این تفکر و اندیشه ضد وحدت در جهان 

اسلام است.
پس امید اســت با اتحاد و انســجام به دعوت 
اسلام و قرآن با شعار «وَ اعْتَصِمُواْ بحَِبْلِ ا... جَمِیعًا 
قُواْ» در هفته وحدت جامه عمل بپوشــانیم  وَلاَ تفََرَّ

تا در تمام عرصه ها پیروز میدان باشیم.
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سخن مدیرمسئول

بسم ا...
خداونــد متعــال را شــاکریم کــه توفیق 
آن حاصل شــد تا در راســتاى نیل به اهداف 
جمهورى اســلامى و احســاس نیاز جامعه به 
وجود رسانه اى مســتقل که مجیزه گوى این و 
آن نباشد و سخن درســت و حقیقت را بدون 
کم و کاســت به رشــته تحریــر درآورده، به 
ســمع و نظر مردم شــریف و فهیم دیار کهن 
مادســتان برســاند، و همچنین مــورد توجه 
مجامع انقلاب محور غرب کشور باشد، در سال 
1398 درخواســت صدور مجوز براى ماهنامه 
سیاســى، اجتماعى"حامى مادستان" با گستره 
توزیع منطقه اى غرب کشــور شامل استانهاى؛ 
همدان، کرمانشاه، کردستان، لرستان و زنجان 
ثبت گردید که پــس از طى مراحل قانونى در 
نوبت هیأت نظارت بر مطبوعات وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامى قرار گرفت و در مردادماه سال 

جارى به تأیید آن هیأت عالى رسید.
پیشینه فعالیت صاحب امتیاز و مدیرمسئول 
حامى مادستان در استان همدان به عنوان یک 
فعال فرهنگى، رسانه اى و پس از آن به عنوان 
اســلامى  جمهورى  پانا  خبرگزارى  مدیرعامل 
ایران بــر همگان عیان اســت. از تلاشــهاى 
بى دریغى در آن دوران چــون احیاء هفته نامه 
تعطیل شده همدان1400 و سپس اخذ مجوز 
خبرگزارى پانا پس از 11 سال، با وجود اینکه 
زیرمجموعــه ى یک وزارتخانــه مهم دولتى به 
حســاب مى آمد! گرفته تا انتقال و به روزرسانى 
سرور این خبرگزارى دولتى به داخل ایران در 
حالى که با بى تدبیرى مدیران اسبق، سالها در 
خارج از کشور قرار داشت و نیز طراحى سایتى 
کارآمد براى این مهم و سر و سامان بخشیدن 
به دفاتــر سرپرســتى اســتانهاى خبرگزارى 
دانش آموزى ایران و همچنین کســب رتبه در 
نمایشگاه هاى بین المللى و جشنواره مطبوعات 
در ســالهاى حضور در آن خبرگزارى کشورى 

اهم فعالیت هاى انجام شده است.

* به یاد مهدى کاشى
سال گذشته در همصحبتى با مرحوم مهدى 
کاشى نهنجى مدیر سختکوش و تواناى روزنامه 
سپهرغرب که حق بزرگى به گردن بسیارى از 
اهالى رســانه و مطبوعات استان همدان و ایضاً 
غرب کشور دارد، هیچ گاه فکر نمى کردیم روزى 
مى بایســت بدون کمک و حمایت او طراحى و 
چاپ این نشــریه را شروع کنیم و صد افسوس 
که شــیوع بیمارى کرونا و گرفتار شــدن آن 
دوســت گرانقدر در چنگ بى رحم این بیمارى 

مانع حضور وى در کنارمان شد...

* حامى مادستان
نشــریه حامى مادســتان ـ همانطور که از 
نامش پیداست ـ بر اینست به حمایت از اقشار 
مختلــف جامعه و مجامــع انقلاب محور ایران 
عزیز پرداخته و در عین حال گوش شنوا، چشم 
بینا و زبان گویاى مردم فهیم و شریف منطقه 
مادســتان باشد. در این راستا پیش شماره اول 

نشریه تقدیم شما مخاطبان گرامى مى گردد.
از خداونــد متعال طلب اســتعانت داریم و 
دســت یارى بزرگوارانى که دســتى بر قلم و 
دغدغه ى ایران و اسلام عزیز دارند را به گرمى 

مى فشاریم.
به امید روزى که تمامى رســانه هاى جهان 
در بیان حقایــق و پیگیرى معضلات جامعه ى 
خود تا حصول نتیجه ى مطلوب که همان رفع 
محرومیت و دفع ظلم از مظلومان عالم است تا 
ظهور حضرت ولى عصر(عج)، پیش قدم و مؤید 

باشند.

سخن سردبیر

به نام یزدان پاك
توانا بود هر که دانا بود  

          ز دانش دل پیر برنا بود

فرصتى دســت داد تا به مناسبت انتشار 
پیش شماره ى اول ماهنامه "حامى مادستان" 
با خواننــدگان گرانمایه ســخن بگوییم. به 
یقین؛ آغاز هر نشــریه اى به ویژه نشــریات 
سیاسى، اجتماعى به دلیل دارا بودن جایگاه 
تعیین کننده در جامعه امروز، به سان طلوعى 
نوین در عرصه کســب دانش و آگاهى بخشى 
است و واژه هاى "سیاسى" و "اجتماعى" در 
عنوان مجله، خود اهمیــت توجه به این دو 

حوزه را نشان مى دهد. 
در همین راســتا ضرورت چاپ نشریه اى 
بومــى جهت آگاهى و درك عمیق مســائل 
سیاســى و اجتماعى روز، در غرب کشــور 
به واقع احســاس مى شــود، چرا که یکى از 
مســائل چالش برانگیز عصر حاضر، ضرورت 
بومى ســازى علوم مختلف اعم از سیاســى، 
اجتماعى، فرهنگى و ... است و مباحث علوم 
مذکور زمانى کارآمد و سازنده خواهد بود که 
با مبانى فکرى و فرهنگى جامعه اى که وجه 
تمایز اصلى آن از سایر جوامع، هویت ایرانى ـ 

اسلامى است سازگار باشد. 
بــا توجه به اینکه ریشــه ى بســیارى از 
بحران هایى که امروزه شاهدیم عدم شناخت 
کافى و درســت از علوم ارتباطات و رســانه 
اســت، در این راستا؛ رسالت دست اندر کاران 
و دلســوزان حقیقى این حوزه که بیشترین 
نقش را در عرضه دیــدگاه مبتنى بر آگاهى 
و تفکر بر عهده دارند، گشــایش راهى براى 
کاربســت نظریه هاى این دو حوزه در جامعه 

است.
به یقیــن، دســتیابى به این اهــداف با 
انتشــار اندیشه ها، روش ها و نظریه هاى نوین 
و ابتکارى در قالب متون نشــریه؛ آســان تر، 
ســریع تر و روشــمندتر بوده و از این روست 
که جوامع، نشــریات را به منزله یک «واحد 
اندیشه» دانسته و ساختار، اصول و شیوه هاى 

خاصى براى آن در نظر مى گیرند. 
بر اســاس این باور که پــرورش دیدگاه 
متفکرانــه و صد البته نقادانــه، از مهمترین 
اهــداف قرن جاریســت، ماهنامــه "حامى 
مادســتان" بر آن اســت تا به منظور تحقق 
این امر، زمینــه اى براى نشــر دیدگاه هاى 
درباره  محتــرم  خوانندگان  و  نویســندگان 
مسائل سیاسى و اجتماعى و ... فراهم سازد.

این نشــریه فرصتى را رقــم زده تا تمام 
عوامل انسانى حاضر در این فرایند، در نهایت 
احترام به شــأن و جایگاه هر فرد، به مسائل 
روز پرداخته تا عرصه هــاى نوینى از جامعه 

فرهیخته تجربه شود. 
ماهنامه "حامى مادستان" به سهم خود، 
در فصــل رنگارنگ پاییز، همــراه با بهترین 
آرزوها، کیفیت محتوایى کار خود را، مدیونِ 
دوســتانى اســت که در ابتداى راه در کنار 
اعضاى ثابــت هیئت تحریریه دســت یارى 

داده اند.
در این جا بر خود لازم مى دانیم از مساعى 
و راهنمایى هــاى این بزرگــواران، صمیمانه 
سپاســگزارى نموده و براى همه ایشــان، از 
درگاه خداى متعال توفیق روزافزون مسئلت 

نماییم.
دکتر لیلى خوش گفتار

اجتماعى  سیاسى،  ماهنامه  ســردبیر 
"حامى مادستان"

علیرضا یوسفى راستگو
(مدرس حوزه علمیه همدان)

هیچ دینی به اندازه اســلام بــه موضوع عقل و 
عقل گرایى و رفتارهاى براســاس محاسبات عقلى 
اهمیت نداده اســت. عقل، مهم ترین و بزرگ ترین 
سرمایه بشرى است و آن چه روح انسانى را از سایر 
جان داران جدا مى سازد، همین  نعمت عقل انسانى 
است که همه اسماءالهى را در خود جاى داده است. 
عقل به منزله ى قدرتى اســت که انسان را از درون 
به صلاح و خیر راهنمایى مى کند و از بدى و شرور 

باز مى دارد.
در حدیث شــریف نبوى(ص) آمده است: به آن 
بزرگوارگفتند: عقل چیست؟ فرمود: عمل به فرمان 
خداوند، عاقلان راســتین آنهایند کــه از خداوند 

اطاعت مى کنند.(بحارالأنوار، ج1، ص 131)
امــام رضــا(ع) در بیــان ارزش و اهمیت عقل 
مى فرماید: دوست هرکس عقل او و دشمنش جهل 

اوست.(تحف العقول، ص 443)
در قرآن کریــم نیز واژه هــاى هم خانواده عقل 
49 بــار و واژه تفکر و مشــتقات آن 18 بار مورد 
اســتفاده قرار گرفته است. کلمه ى تدبرّ با تأکید بر 
تدبرّ در قرآن 4 بار و کلمه اولوالباب هم 16 بار در 
مصحف شــریف تکرار شــده و صاحبان خرد بارها 
توســط خداوند متعال مورد خطاب قرار گرفته اند 
که این خود نشــان می دهد عقل در قرآن کریم از 
جایگاه والایی برخوردار اســت. شــاید آیه شریفه: 
قطعاً بدترین جنبندگان نزد خدا کران و لالانى اند 
کــه نمى اندیشــند.(أنفال/22)؛ یکــى از تندترین 
انتقادهاى قرآن از اقدامــات جاهلانه و غیرعاقلانه 
باشــد. آنها که از شــنیدن حق کر و از گفتن آن 
لالانــد و با وجود دو پیامبــر درونى و برونى از آن 
بهره نمى برند؛ انسان نیستند، بلکه جانورند. آن هم 

از نوع بدترین جانوران!
خلقت آســمان و زمین، تحولات شــب و روز، 
آیات الهى در جهان و قرآن و حوادث عالم، بهترین 
راههــاى تفکر و تذکّر و شــناخت جهان و وظایف 
انســان اســت. در بیان نورانى پیامبــر اکرم(ص)؛ 
نادانى بدترین فقرها و عقل بهترین و سودمندترین 

ثروت ها معرفى شده است.(تحف العقول، ص6)
بنابراین هر کس از ایــن نعمت بزرگ الهى در 
زندگى خویش بهره برد، به ســعادت دنیا و آخرت 
دســت یافته و آن که عقل را چراغ راه زندگى قرار 
ندهــد، جــز بدبختى و هلاکــت نصیبى حاصلش 

نخواهد شد.
عاقلان و خردمندان داراى نشــانه هایى هستند 
کــه با کمک گرفتن از آیات الهى و احادیث ائمه ى 
طاهرین(علیهم السلام) به ذکر برخى از مهمترین 

آنها مى پردازیم .

* شجاعت و نترسى
از جملــه ویژگى هاى انســان عاقل شــجاعت، 
نترســیدن و فرار نکردن از میدان هاى ســخت در 
جنبه هاى مختلــف نظامى اقتصادى و... اســت و 
على(ع) نیز فرمودند: شــجاع تر از خردمند وجود 

ندارد. (غررالحکم، ج1، ح 10591) 
قرآن کریم در آیه 21 ســوره احــزاب، پیامبر 
عظیم الشــان اســلام(ص) را الگو و اســوه حسنه 
مؤمنــان معرفى کرده و عمده آیات ســوره احزاب 
از جملــه همیــن آیــه 21 در رابطــه بــا جنگ 
احزاب(خنــدق) نازل گردیده اســت کــه یکى از 
ســخت ترین و حســاس ترین مقاطــع تاریخ صدر 
اسلام مى باشــد و نقش مدیریتى عاقلانه، بى نظیر 
و معنوى پیامبر اکرم(ص) و شجاعت بى مثال امام 
على(ع) در این جنگ مایه شکست اتحاد مشرکان، 
یهودیان و منافقان داخلى علیه اسلام نوپا و انقلاب 

عظیم نبوى گردید.
نقــش پیامبراکرم(ص) در جنــگ احزاب، باید 
الگــوى مســئولان و فرماندهــان باشــد؛ هدایت 
لشــکر، امید دادن، مشــورت گرفتن از اهالى فن، 
خندق کندن، شعار حماســى سر دادن، به دشمن 
نزدیک بودن و اســتقامت نمودن. البته الگو بودن 
پیامبر(ص)، اختصاص به مورد جنگ  نظامى ندارد 
و به اطلاق آیه رفتار و ســیره پیامبر عزیز در همه 
ابعاد زندگى قابل تأسى و الگوبردارى است.(تفسیر 

نور، جلد 7، صفحه 345)
امام على(ع) که مى فرمود: « به خدا سوگند اگر 
تمام عرب، دســت به دست هم دهند و به جنگ با 
من برخیزند، هرگز به میدان جنگ پشــت نخواهم 
کــرد». همچنین در جاى دیگــر مى فرماید: « به 
خدا ســوگند انس و علاقه فرزند ابوطالب به مرگ 
و شــهادت در راه خدا از علاقه طفل شــیرخوار به 
پســتان مادرش بیشتر است». در یک کلمه، همان 
على بن ابی طالبى که در جنگ احزاب و خیبر و بدر 
و... رشــادت هاى بى مانندى در برابر دشمن نشان 
داد و شــجاعان عرب را بر خــاك افکند، در بیان 
شــجاعت بى نظیر پیامبر اکــرم(ص) مى فرمایند: 
هرگاه آتش جنگ، ســخت شــعله ور مى شد، ما به 
رسول خدا(ص) پناه مى بردیم و در آن هنگام هیچ 

یــک از ما به دشــمن از او نزدیک تر نبود.( کلمات 
غریب نهج البلاغه، شماره 9)

ســیّد رضى مؤلف نهج البلاغه که هدفش شرح 
نکته هــاى فصیح و بلیغ این جمله بوده اســت در 
توضیح این حدیث شــریف مى گوید: «معناى این 
ســخن این اســت که وقتى ترس از دشمن شدید 
مى شــد و جنگ به گونه اى بود که گویا مى خواهد 
جنگجویان را در کام خود فرو ببرد، مســلمانان به 
پیامبر(ص) پناهنده مى شــدند تا رسول خدا(ص) 
شــخصاً به نبرد پردازد و خداوند به برکت وجود او 
نصرت و پیروزى را بر آنان نازل کند و در سایه آن 

حضرت ایمن گردند.
این مســئله واقعاً عجیب است، فرمانده معمولاً 

در تیررس دشمن قرار نمى گیرد آن هم به گونه اى 
که از همه به تیررس دشمن نزدیکتر باشد تا بتواند 
مدیریت لشــکر را انجام دهد. این نشانه مهمى از 
شــجاعت پیغمبر اکرم(ص) و توکل او بر ذات پاك 
پروردگار و آرامش بخشــیدن به نفرات لشکر است 
تا آنها بدانند یارى خداوند در انتظارشــان است و 
به یقین پیروز مى شــوند تا هرگز احتمال شکست 
را در وجود خود راه ندهند که این خود عامل مهم 
پیروزى در میدان نبرد است. برخلاف آنچه بعضى 
مى پندارند که پیامبر(ص) شخصاً در میدان جنگ 
به مبارزه برنمى خاست، مورخان اسلامى نوشته اند 
کــه در جنگهاى فراوانى شــخصاً وارد میدان نبرد 
شــد؛ از جمله «ابن اســحاق» در کتاب تاریخ خود 
مى نویســد: پیامبر اکرم(ص) در 9 غزوه از غزوات 
اســلامى شــخصاً به نبرد پرداخت، در جنگ بدر، 
خیبر،  بنى المصطلق،  بنى قریظــه،  خنــدق،  احد، 
فتــح، حنین و طائف. و بعضى بیش از این تعداد را 

شمرده اند.(پیام امام، آیت ا... مکارم، ج14)
حال باید پرســید: آیا پیامبــر و وصى برحق او 
کــه عقل کل و کل عقل اند وقتى در ســخت ترین 
نبردها خود شــخصاً در برابر شمن قرار مى گیرند و 
هیچگاه در برابر تهدیدات و هجمه هاى آنان منفعل 
نشــده و هیچ ترس و واهمه اى بــه خود راه نداده، 
استوار و مقاوم تا پاى جان مى ایستند و نیز ملجاء و 
پناه یاران خود در کارزارهاى سخت و نفس گیرند، 

نعوذبه ا... بى عقلى مى کنند؟!
خیر ایشــان و پیروان راستینش بر مبناى عمل 
بــه وظیفه الهــى و پذیرش مســئولانه امور امت، 
شجاعانه قدم به عرصه مدیریت میدانى مى نهند و 

با توکل به نصرت الهى امور را پیش مى برند.

* شنیدن سخن ناصحان
یکى دیگر از نشانه هاى بارز اهل خرد این است 
که به پنــد و نصیحت ناصحان گوش فرا مى دهند. 
خداوند حکیــم در قرآن کریم مى فرماید: و متذکر 
بقره/269)  خرد.(سوره ى  صاحبان  مگر  نمى گردند 
و یا در آیه 13 ســوره رعــد فرموده: فقط صاحبان 
خرد متذکر (بیدار و هوشــیار نســبت به حقیقت) 

مى گردنــد. از جملــه مــواردى کــه خداوند به 
ویژگى هاى صاحبان خرد اشاره فرموده است آیات 
17 و18 سوره زمراست؛ بشارت ده به آن بنده     گانم 
که ســخنان را مى شــنوند و از بهترینِ آنها پیروى 
مى کنند. آنان کسانى هســتند که خدا هدایتشان 
کــرده و آنان صاحبان خردند. انســانهاى عاقل به 
شنیدن سخنان و برگزیدن بهترین آنها، که تنها راه 
مطمئن و خردورزانه براى دستیابى به حقایق الهى 
همت مى گمارند و نظرات انتقادى کارشنان دلسوز 
را به بهانه هایــى چون تخریب و برخورد جناحى و 
سیاسى کنار نمى گزارند. گوش سپردن به سخنان 
و برگزیدن بهترین آنها، نشــانه عقل سلیم و خرد 

ناب است.(تفسیر نور، ج8، ص 157)
امام علــى(ع) در این باره بیــان زیبایى دارند. 
ایشــان فرموده اند: بدانید عاقل، کسى است که با 
فکر درست، به استقبال نظرات گوناگون برود و در 

عواقب امور بنگرد.(غررالحکم، ج 1، ص178)
اما از طرف دیگر این انســان هاى نادان هستند 
که خــود را عقل کل دانســته و فقــط به نظرات 
خــود در میدان مســئولیت  اهمیت مى دهند و به 
هیچ ســخنى از طرف منتقــدان و صاحب نظران 
وقعــى نمى نهنــد و ناتوانی هــا، بى عرضگى هــا و 
بى تدبیرى هاى خود را نه تنها نمى پذیرند بلکه آن 
را عین عقلانیت و تدبیر مى پندارند و به رفتارهاى 
جاهلانــه و بزدلانه خود رنگ عاقلانه می زنند. امام 
علــی(ع) مى فرمایند: از احمق بــر حذر باش؛ زیرا 
آدم احمق، خودش را اگر چه بدکار باشد، نیکوکار 
مى داند و ناتوانیش را زیرکى و شرّ و بدیش را خیر 
و خوبى مى شمارد.(نهج الســعاده، ج3، ص 225) و 
نیز فرمودند: احمق ترین مردم کسی است که خیال 
کند عاقلترین مردم است.(غررالحکم، ج1، ص77)

* راستگویى
اهمیــت و ضرورت راســتگویى از دیدگاه عقل 
بســیار بالاســت. اگر از کســى چنین سؤال کنند 
که عقل تو بین انســان راســتگو و دروغگو، کدام 
را انتخاب مى کند؟! بى درنگ، انســان راســتگو را 
انتخــاب مى نماید. این انتخــاب در واقع، انتخاب 
فطرى همه انســانها است یعنى در وجود و فطرت 

هر انسانى، میل به صداقت و راستى وجود دارد.
راستگویى یعنى هماهنگى زبان و دل و بنابراین 
دروغ ناهماهنگــى این دو اســت؛ نفاق نیز چیزى 
جز تفــاوت ظاهر و باطن نیســت و عقل نیز نفاق 

را نمى پسندد و از نفاق و دورویى پرهیز مى دهد.
انگیزه هایى که عقلاً ســبب صادق بودن انسان 
مى شــود عبارتنــد از: اعتماد به نفس و نداشــتن 
عقده حقارت که انســان را به راســتگویى دعوت 
مى کند، شــجاعت و شــهامت ذاتى و اکتسابى که 
ســبب مى شود انسان واقعیتها را بگوید، پاك بودن 
حســاب و نداشــتن نکته ضعف که سبب گرایش 
انسان به راستى مى شود در حالى که آلودگان براى 
پوشــانیدن عیوب خود به سراغ دروغ مى روند و از 
همــه مهمتر ایمان به خدا و روز جزا و بر خوردارى 
از تقواى الهى که عامل اصلى صدق و راستى است.

از امام رضا(ع) پرسیدند: حجّت خداوند بر خلق 
چیست؟ حضرت فرمود: عقل است که با آن انسان 
راستگو شناسایى شده، راستى او گواهى مى شود و 
نیز دروغگو شناخته شده، دروغ او گواهى میگردد.

* استفاده از تجربیات
یکى از ویژگى هاى مهم انسان عاقل استفاده از 
تجربیات گذشــته و درس گرفتن از آنهاست. امام 
على(ع ) در نامه ســى ویکم نهج البلاغه مى فرماید: 

عقل، حفظ و نگهدارى تجربه هاست.
تجربه هــا و آزمایش هائى که انســان مى کند از 
راهى مى رود، سعادتمند مى شود و از راهى مى رود 
ضرر مى بیند این را اگر حفظ کند و نگه دارد، عقل 
تجربى و اکتســابى پیدا مى کند به مضمون همان 
روایتى که از پیغمبر اکرم(ص) نقل شــده اســت: 
مومن و آدم عاقل، از یک ســوراخ دو مرتبه گزیده 
نمى شود.(علل الشــرایع، جلــد1، صفحه49) یعنى 
وقتى در مرتبــه اول تجربه را حفظ کند، بار دیگر 

این ضرر به او نمى رسد.
ابوموســى اشــعرى حین مذاکرات حکمیت در 
جنگ صفیــن، نامه اى به محضــر امیرمؤمنان(ع) 
فرســتاد. امام در پاسخ، هشدار داد؛ «همانا بدبخت 
کسى اســت که از سود عقل و تجربه داده شده به 

او، محروم بماند».(نامه 78 نهج البلاغه)
اینجاست که باید پرســید؛ براستى کسانى که 
از تجربــه تلخ مذاکره با شــیطان بزرگ و  تحمیل 
خسارت محض برجام عبرت نگرفته اند و دوباره ساز 

مذاکره کوك کرده اند، عاقلند؟

* دقت و ادب در سخن گفتن
از دیگــر شــاخصه هاى انســان عاقل؛ ســخن 
گفتــن مودبانــه و دقت در ایراد ســخن اســت. 
امیرالمومنیــن(ع) مى فرماید: همانا زبان مؤمن، در 
پشت دل اوست و دل منافق، در پشت زبان او؛ زیرا 
مؤمن هرگاه بخواهد سخنى بگوید، ابتدا درباره آن 
مى اندیشــد؛ اگر خوب بود اظهارش مى کند و اگر 
بــد بود آن را پنهان مى دارد امــا منافق هر چه به 
زبانــش آید مى گوید، بى آن که بداند چه ســخنى 
به ســود و چه سخنى به زیان اوست. (خطبه 176  
نهج البلاغه) همانگونه که امام علی(علیه الســلام) 
فرمــوده: هرکس عقلش    کم باشــد دیگــران را به 
صورتی زشت مورد خطاب قرار می دهد.(غررالحکم 
ج1، ص233) پس انسان احمق و نادان، دیگران را 
با ادبیات زشت، زننده، تحقیرآمیز، با طعنه و ملامت 
و زخــم زبان مورد خطاب قرار می دهد اما انســان 
عاقل و مودب سعى مى کند حتى سخنان نسنجیده 
دیگران را با ســعه صدر شــنیده و سنجیده پاسخ 
دهد و هرگز منتقــدان خود را بزدل، عصرحجرى، 
بى شناسنامه، دلواپس، تندرو و افراطى، بى سواد و... 
خطاب نمى کند! عاقل بیش از آنکه گوینده باشــد 
شنونده است و افسار زبان خویش در دست دارد و 
اجازه جولان بــه آن نمى دهد. امام على(ع) فرمود: 
خردمند کســى است که زبان خود را در بند کشد.

(غررالحکم، ج1، ص502)
بسیارى از بدبختیها و مشکلات  از عدم کنترل 
زبان اســت چرا که اکثر مردم قبل از اینکه خوب 
فکــر کنند حرف مى زنند و به همین خاطر اســت 
که بیشــتر مردم از غالب گفته هایشــان پشیمانند 
و اى کاش قضیــه به همین جا ختم مى شــد؛ چه 
گرفتاریها، جدایى ها و کشــمکش ها و... که بخاطر 
عدم کنترل زبان نصیب انســان مى شود. مخصوصاً 
قــدرت عقل در هنگام خشــم و عصبانیت خود را 
نشان مى دهد، آنجا که شخص در اوج غضب، زبان 
و رفتار خود را کنترل مى کند. انســان خردمند اگر 
هم رفتار یا ســخن نسنجیده و خطایى از او سرزند 

جرأت عذرخواهى و جبران خطا را دارد.
امام على(ع) مى فرماید: تندى و خشونت نوعى 
دیوانگى اســت، براى این که کســى کــه این کار 
را مى کند بعداً پشــیمان مى شــود و اگر پشیمان 
نشــد دیوانگى اش مســتحکم و پابرجا شده است.

(میزان الحکمه، ج8، ص3881)

* عمل گرایى 
از دیگر نشــانه هاى عقل در وجود انسان، عمل 
کردن و رفتار متناســب با گفتار اســت. عاقل اگر 
حرفى بزند و وعده اى دهــد به آن عمل مى نماید. 
امــام على(ع) مى فرمایند: خردمند کســى اســت 
کــه کردارهایــش، گفتارهــاى او را تصدیق کند.

(میزان الحکمه، ج 8، ص 3891)
عاقل اهل حرافى نیســت بلکــه پیش از گفتن 
براى دیگــران، به آنچه مى دانــد و باور دارد عمل 
مى کنــد؛ به بیان دیگر قول و عمل او هر دو داراى 
یک چهره اند. در روایتــى زیبا امام کاظم(ع)؛ فرق 
مؤمــن و منافق را اینگونه بیــان فرموده اند: مؤمن 
کم حرف و پرُکار اســت و منافق پرحرف و کم کار.

(تحف العقول، ص397)
انســان احمق نه تنها خود اهــل  کار و  فعالیت 
نیســت  بلکه از کار و تلاش دیگران ناراحت شده، 
زبان به اشکال گیرى باز مى کند. به فرموده مولاى 
عاقلان و امیرمومنان؛ نادان  دوســت دارد دیگران 
مثل او باشند. ایشان فرمود: با احمق، همراه مشو، 
زیرا او کارش را برایت جلوه می دهد و دوست دارد 

تو هم مثل او باشی.(غررالحکم، ج1، ص432)
               والعاقبت للمتقین

به بهانه ى سخنان حکیمانه رهبر معظم انقلاب (حفظه ا...تعالى) در خصوص عقل و شجاعت؛

عاقل کیست؟!

اینجاست که باید پرسید؛
براستى کسانى که از 
تجربه تلخ مذاکره با 

شیطان بزرگ و تحمیل 
خسارت محض برجام 

عبرت نگرفته اندو دوباره 
ساز مذاکره کوك کرده اند، 

عاقلند؟!

راه هاى ارتباطى ما:
نشانى دفتر مرکزى: 

همدان، خیابان تختى، کوچه 
حسینیه، ساختمان کمیل، 

واحد 6
تلفن: 09217961792

این انسانهاى نادان 
هستند که خود را عقل کل 
دانسته و فقط به نظرات 
خود در میدان مسئولیت 
اهمیت مى دهند و به هیچ 
سخنى از طرف منتقدان 
و صاحب نظران وقعى 
نمى نهند و ناتوانى ها، 

بى عرضگى ها و 
بى تدبیرى هاى خود را نه 
تنها نمى پذیرند، بلکه آن 
را عین عقلانیت و تدبیر 

مى پندارند و به رفتارهاى 
جاهلانه و بزدلانه خود 
رنگ عاقلانه مى زنند! 

والسلام ـ محمدرضا خوش گفتار
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

ماهنامه سیاسى، اجتماعى منطقه اى
"حامى مادستان"

ما بر این در نه پى حشمت و جاه آمده ایم
ز بـد حـادثه اینجـا به پناه آمـده ایـم  

رهـرو منـزل عشقیـم و ز سـر حـد جـنون
تا به اقلیم وجود این همه راه آمده ایم  
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خبـــر

ابراز رضایت مردم و 
مسئولین از عملکرد شهردارى 

منطقه سه همدان
مردم و مســئولین منطقه ســه همدان 
عملکرد شــهردارى این منطقــه در کاهش 
را  کم برخــوردار  مناطــق  محرومیت هــاى 

شایسته تقدیر دانستند.
شــهردار همدان در بازدید از پروژه هاى 
شهردارى منطقه سه ضمن ابراز رضایتمندى 
از اقدامات و عملکرد ایــن مجموعه بر لزوم 
ارتقاى ســطح کمى و کیفى خدمات رسانى 
به شــهروندان تأکید کرد و گفت: بالا بردن 
ســطح کیفى زندگــى شــهروندان و ارایه 
خدمات مطلوب در حوزه هاى مختلف شهرى 
از مهمترین وظایف مدیریت شهرى است که 
خوشبختانه شــاهد اجراى پروژه هاى زیادى 

در سطح شهر همدان هستیم.
مهنــدس عبــاس صوفى، تصریــح کرد: 
شــهردارى منطقه سه در کنار سایر مناطق، 
پروژه هاى متنوعــى را در حوزه هاى مختلف 
در دســت اجرا دارد کــه در بازدیدى که از 
برخــى از این پروژه ها صورت گرفت شــاهد 
پیشرفت مطلوب این پروژه ها و رضایتمندى 

مردم از اجراى آنها بودیم.
وى بیان کرد: عملیــات اجرایى پارك 6 
هکتارى در بلوار امام(ره) آغاز شــده اســت 
که بــا اجراى این پارك شــاهد اتصال بلوار 
امام(ره) به منطقه خضر هستیم که در کنار 
توسعه فضاى ســبز به نوعى کار ترافیکى به 

شمار مى رود.
شــهردار همدان در این بــاره افزود: در 
ادامه این پــروژه و با تملک انبارهاى موجود 
در 10 متــرى رضوان نیز شــاهد اتصال این 
منطقــه و بلــوار علاقبندیان بــه این پروژه 
بــزرگ و اثرگذار خواهیم بــود که موجب از 
بن بست خارج شدن منطقه خواهیم بود که 
در روان سازى ترافیکى و ارتقاى سطح کمى 
و کیفى ساکنین منطقه بسیار اثرگذار است.

وى در ادامــه این بازدیدهــا با حضور در 
محلــه کم برخوردار کوى خضــر در جریان 
آخرین وضعیت احداث فرهنگسراى کسب و 
کار همدان قرار گرفت و گفت: فرهنگســراى 
کســب و کار با هدف حمایــت از تولیدات و 
مشــاغل خانگى در حال احداث اســت که 
امیدواریــم با راه اندازى و اجــراى این پروژه 
بتوانیم کمکى در جهت توســعه و حمایت از 
این مشاغل و اقتصاد خانواده ها داشته باشیم 
که خوشبختانه این پروژه نیز پیشرفت بسیار 

خوبى داشته است.
صوفى احداث سالن چند منظوره ورزشى 
در انتهــاى کوى خضر، احــداث زمین هاى 
ورزشــى در ســطح منطقه، دیــوار چینى 
رودخانه منطقه دلیران، بازگشــایى معابر از 
جمله؛ بازگشــایى بلوار قــدر در کوى خضر 
و اتصــال آن به بلوار امام (ره)، ســاماندهى 
و ســنگ کارى بازار ســرگذر کــه از جمله 
درخواســت هاى شهروندان و کسبه این بازار 
بود و با همت و تلاش مجموعه شــهردراى 
منطقه سه شاهد روند مطلوبى در این منطقه 
هستیم را موجب افزایش رضایتمندى مردم 

و کسبه دانست.
شــهردار همدان در پایــان از زحمات و 
تلاش هــاى بى وقفــه، برنامه محور و مطلوب 
محمدرضــا فیضى منــش مدیر شــهردارى 
منطقه ســه و مجموعه همکاران وى در این 
منطقه که با جدیت در تمامى حوزه ها ورود 
کرده اند تشــکر و بر لزوم خدمات رســانى 
مناســب و رفع محرومیت ها در مناطق کم 

برخوردار تاکید کرد.
گفتنى اســت در این بازدید ســه ساعته 
که در روز تعطیل جمعه برگزار شــد، بادامى 
نجــات رییس کمیســیون برنامــه و بودجه 
شوراى اســلامى شــهر، على ضمیر معاون 
خدمات شهرى، فیضى منش مدیر شهردارى 
منطقه ســه و معاونان و مدیران شــهردارى 

منطقه، شهردار همدان را همراهى کردند.

فرمانده نیروى انتطامى استان همدان گفت: یکى 
از مهم ترین وظایف نیروى انتظامى حمایت از آمرین 
بــه معروف و ناهیان از منکر اســت و پلیس به هیچ 
عنوان بر نمى تابد کســانى به هر نحوى از عناوین به 
خصوص با جرایم خشــن امنیــت جامعه را به خطر 
بیاندازند و باعث استرس و اضطراب خانواده ها باشند.
ســردار ســلمان امیرى فرا در دیــدار با برخى از 
اعضاى شــوراى مرکزى کانون هم اندیشــى و اتحاد 
اندیشــه ورزان انقلابى همدان، افزود: به کســانى که 
نگاه سوء و چشمداشــتى به خانواده هاى مردم دارند 
به هیچ عنوان اجازه جرایم خشــن داده نمى شــود و 
ما در نیروى انتظامى و با همکارى دســتگاه محترم 
قضایى و شــوراى تأمین استان با ایجاد کارگروه هاى 
تخصصى با این عوامل برخورد و عرصه را بر آنها تنگ 

خواهیم کرد.
وى ادامه داد: ما معتقدیــم نوکرى مردم به زبان 
نیســت بلکه باید با جان و دل براى این مردم نجیب 
خدمت کرد و بــا افرادى که با جرایم مختلف امنیت 
عمومى را تحت تأثیر قرار مى دهند برخورد مى کنیم 
 NGO و در این راستا از ســازمان هاى مردم نهاد و
هــا انتظار داریم خدمات پلیــس را به طرق مختلف 
به مردم برســانند و پلى بین مردم و نیروى انتظامى 
باشــند. ســردار امیرى فرا نیروى انتظامى را پرُ کار 
دانست و گفت: خدمات این نیرو از نظر کیفى و کمى 
و تعداد مأموریت در سطح وسیعى قرار دارد و با جان، 
مال و ناموس مردم ســر و کار دارد و حفظ فرهنگ و 
ارزشــهاى اخلاقى و اسلامى مردم نیز از اولویت هاى 

این ارگان مى باشد.
فرمانده نیروى انتظامى اســتان همدان گفت: باور 
عمــوم مردم این اســت که پلیس از نیروى خشــن 
استفاده مى کند ولى نیروى انتظامى علاوه بر اقدامات 
ســلبى که ضــرورت دارد عمدتاً اقدامــات ایجابى، 
فرهنگى و بســترهاى اجتماعى و مناسب براى انجام 
ماموریت هاى خودش استفاده مى کند تا  به نیروى در 
طراز انقلاب اسلامى که مد نظر مقام معظم رهبرى و 

مطالبه ایشان است برسد.
وى پلیس را خادم و نوکر مردم دانســت و افزود: 
پلیس باید در پى کسب رضایت خداوند و مردم باشد 
و اعتقــاد داریم که رضایت مردم رضایت پروردگار را 

به دنبال خواهد داشت و رضایت مردم میسر نخواهد 
شــد مگر با حضور در کنار مردم و کسب نظرات آنها 
و بازخوردگیــرى از اقدامات و عملیات هایى که انجام 
مى گیرد. سردار امیرى فرا گفت: برخى ها انتظار دارند 
در کشــورى مثــل ایران که نظام آن مردمى اســت 
پلیس به تنهایى مأموریت هاى خود را انجام دهد که 
انتظار درســتى نیست به دلیل  اینکه اقدامات نیروى 
انتظامى در بســتر مردمى بودن اســت و مشارکت و 
حضور مردم در تمام عرصه ها بســتر مناســبى براى 
امنیــت خواهد بود و براى برقرارى آرامش در جامعه 
باید تمام ارگان هاى فرهنگى و سمن ها و NGO ها 
دســت به دست هم بدهند که با تک روى و جزیره اى 
عمــل کردن کار بــه جایى نخواهد رســید و اکنون 
که در حوزه اقتصادى مردم دچار مشــکل شــده اند 
باید چاره اندیشــى کرد و با کمک هم مشــکلات را 
برطــرف کنیم و این نیازمند همکارى تمام اقشــار و 

سازمان هاى مختلف است.
وى دغدغه اصلــى ایــن ارگان را برطرف کردن 
مشــکلات فرهنگــى و امنیتى عنوان کــرد و گفت: 
دغدغه هــاى اصلى ما دغدغه فرهنگى اســت و نباید 
اجازه داد با تقدیم شــهداى گرانقدرى مانند ســردار 
همدانــى و 8000 شــهید والامقام اســتان فرهنگ 
غنى و کهن مردم اســتان به ســمت فرهنگ ابتذال 
غربى سوق داده شود که حضور نهادهاى فرهنگى را 
مى طلبد و مهم تر از آن مردم هستند که نقش اصلى 

را ایفــا مى کنند و براى تأمیــن نظم و امنیت جامعه 
مشــارکت نهادهاى مردم نهاد اســت را نباید نادیده 
گرفــت تا کرامت جامعه در آن حفظ گردد که تأکید 
مقام معظم رهبرى نیز همین اســت و ســازمانهاى 
فرهنگى و ســایر نهادهاى غیردولتى و سازمان هاى 
مردم نهاد براى کمک به حوزه امنیت مى توانند نقش 

اساسى ایفا کنند.
سردار امیرى فرا اظهار داشت: پایان نامه دکتراى 
اینجانب درباره منظومه فکرى مقام معظم رهبرى در 
امنیت اجتماعى اســت که به زودى به چاپ خواهد 
رسید که به فرموده ایشان در دنیا و آخرت مهمترین 
اصل حفظ کرامت انســانى اســت که در دین مبین 
اســلام به خصوص در مکتب تشیع تأکید شده است 
و کســانى که دچار خطا و انحراف اجتماعى هستند 
را با حفظ کرامت انسانى به جامعه برگرداند. فرمانده 
نیروى انتظامى استان همدان افزود: اعتیاد یک پدیده 
شــوم اجتماعى اســت که مى تواند مادر تمام جرایم 
مانند ســرقت، طلاق و بیکارى باشــد و تلاش ما در 
نیروى انتظامى این اســت که بتوانیم این افراد را به 
جامعه برگردانیم و شایســته نظام جمهورى اسلامى 
این نیست که کارتن خواب و معتاد متحاجر تهدیدى 
بــراى خانواده ها و فرزندان باشــد و باید این افراد از 
سطح اماکن عمومى جمع آورى گردند و بعد از آن با 
استفاده از ظرفیت هاى بهداشت و درمان سازمان ها و 
ارگان هاى دولتى و غیردولتى بتوانیم آنها را به جامعه 

برگردانیم.
وى ادامــه داد: یکى از معضلاتى که دشــمن به 
شــدت به دنبال تخریب آن اســت برهم زدن بنیان 
خانواده هاست و جمهورى اسلامى که همه تهدیدها و 
تحریم ها را پشــت سر گذاشته است و موفق نشده اند 
کارى انجــام دهند بــه دنبال فروپاشــى خانواده ها 
هستند و این میسر نمى شــود جز با استحکام بنیان 
خانواده ها که دشمن از این طریق با برنامه ریزى هاى 
مختلف به دنیال برهم زدن بنیان خانواده هاســت و 
باید مراقب باشــیم تا با همه ظرفیت ها براى کاهش 
طلاق اســتفاده کنیــم و در این راســتا همه مردم 

مى توانند اثر گذار باشند.
فرمانده نیروى انتظامى گفت: یکى از کارهایى که 
باید انجام گیرد شناسایى عناصر خوب اجتماع براى 
گزینش نیرو و جذب آن اســت به دلیل اینکه بیشتر 
اقدامات نیروى انتظامــى در مواجهه با افراد خرابکار 
است باید از افراد مومن و انقلابى استفاده کرد که به 
هواى نفس خود مسلط باشند و استفاده از مشاوران و 
مددکاران در کلانترى ها یکى از اقدامات خوب پلیس 
اســت که بیشتر آنها را پلیس افتخارى برعهده دارند 
که با ارائــه آموزش هاى همگانــى در جوامع هدف، 
ادارات و اصناف از دیگر اقدامات پلیس است و اعتقاد 
ما این است که سطح علمى جامعه بالاتر باشد خیلى 
از بزهکارى ها به حداقل خواهد رســید. سردار امیرى 
فرا در پایان گفت: در بازدیــدى که از کلانترى هاى 
سطح شــهر انجام داده ام متأســفانه ساخت و ساز و 
فضاى داخلــى و بیرونى این اماکن در شــأن مردم 
خوب همدان نیســت و اعتبارات نیروى انتظامى هم 
محدود است که باید از ظرفیت خیرین استفاده کنیم 
یکى از اقدامات اساســى این است که فضاى داخلى 
کلانترى هــا تغییر یابد و با ایجاد فضایى نشــاط آور 
از اســترس مراجعه کنندگان بکاهیم و با استفاده از 
امکانــات رفاهى از آنان پذیرایى گردد تا با آرامش به 

کارشان رسیدگى شود.
در ابتــداى این دیدار مدیر کانون هم اندیشــى و 
اتحاد اندیشه ورزان انقلابى همدان نیز، ضمن معرفى 
کانون و اعضاى شوراى مرکزى و حاضران در نشست، 
آمادگــى این کانون با تمام ظرفیت هاى موجود کمى 
و کیفــى اعــم از کمیته ها و افراد براى مســاعدت و 

همکارى ویژه بــا نیروى انتظامــى را در زمینه هاى 
مختلف را اعلام کرد.

على اصغر سلیمانى سلامتى و امنیت را مهم ترین 
نعمت هــاى خدادادى به انســانها معرفــى کرد و با 
تبریک به فرمانده انتظامى اســتان گفت: کسانى که 
از زندگى و جان خود بــراى امنیت مردم مى گذارند 
و با به خطر انداختــن خود امنیت اجتماعى و روانى 
جامعه را تأمین مى کنند همین نیروى انتظامى است. 
وى گفت: اتحاد و انســجام لازمه جامعه مســلمین 
است و جوامع انقلابى، فرهنگى، هیات مذهبى، سایر 
ارگان ها و نهادها در کنار هم قرار گیرند و یک لشگر 
عظیم الهى تشــکیل دهند تا در راستاى منویات مقام 
معظم رهبرى بتواند موج عظیمى در حرکت انقلابى 

ایجاد کند.
مدیــر کانون هم اندیشــى و اتحاد اندیشــه ورزان 
انقلابى همــدان در ادامه گفت: لازمــه این حرکت 
انقلابــى انســجام در لایه هاى مردمى با مشــارکت 
اجتماعى در مجموعه هاى انتظامى،امنیتى اســت تا 
همراهى و مشــارکت جمعى ایجاد گردد تا به اهداف 
انقلاب اسلامى برســیم. وى اظهار داشت: در کانون 
هم اندیشــى و اتحاد اندیشــه ورزان انقلابى اســتان 
همدان به دنبال ایجاد بسترى مناسب براى مشارکت 
آحاد مردم با توان و ظرفیتهاى متفاوت و در لایه هاى 
مختلف هســتیم تا با مشارکت جمعى جامعه بتوانیم 
ضمن ایجاد انســجام و همدلــى، مطالبه گرى بحق 
در حوزه هاى مختلف فرهنگى، اجتماعى، سیاســى، 
مذهبى، اقتصادى و عمرانى در پیشبرد اهداف انقلاب 
باشیم و از آنچه شایسته مردم فهیم و عزیز کشورمان 

در تراز یک جامعه انقلابى است برخوردار شویم.
ســلیمانى در پایان گفت: از مشارکت و همراهى 
آحاد مــردم با ظرفیتهاى مختلف که دل در گرو این 
نظام و انقلاب و کشــور دارند براى همکارى با کانون 
اســتقبال مى کنیم و در این راســتا افراد و گروه هاى 
مطالبه گر مى توانند جهت طرح مســائل و همکارى با 
کانون کانون هم اندیشى و اتحاد اندیشه ورزان انقلابى 
اســتان همدان، با شــماره تلفن 09188186390 
مدیریت کانون و یا با شماره تلفن 09188130083 
رئیــس روابــط عمومى ایــن کانون تمــاس حاصل 

فرمایند.

فرمانده انتظامى استان همدان:

حمایت از آمرین به معروف و ناهیان از منکر، یکى از مهم ترین وظایف نیروى انتظامى است

سوالات حقوقى خود را با 
ما در میان بگذارید...

ماهنامــه حامى مادســتان در نظر دارد در هر 
شماره با همکارى کارشناسان محترم امور حقوقى 
و قضایى به ســوالات مخاطبیــن گرامى در این 
خصوص پاســخ دهد که در این شماره در خدمت 
استاد محمدمهدى کریمى افلاك کارشناس ارشد 

حقوق خصوصى هستیم. با ما همراه باشید...

سوال: زن چه اموالى را به ارث مى برد؟ 
پاســخ: زن به عنوان همســر متوفى 
مستحق یک چهارم یا یک هشتم از اموال 
مرد است. حال این که چه مالى را مى تواند 
در  که  زیرا  است،  مهم  بسیار  ببرد  ارث  به 

مقدار سهم زن مؤثر است.
زوجــه در صــورت فرزنددار بــودن زوج، یک 
هشــتم از عین اموال منقول(مثل ماشین، موتور 
و...) و یک هشــتم از قیمت اموال غیرمنقول(مثل 
خانــه، باغ، مغــازه و...) اعم از عرصــه (زمین) و 

اعیان(ساختمان) ارث مى برد.
در صورتى که زوج هیچ فرزندى نداشته باشد 

سهم زن یک چهارم از کلیه اموال است.
پس لازم اســت بعد از مرگ شــوهر، علاوه بر 
اموال منقول که تقسیم مى شود، اموال غیرمنقول 
قیمت گذارى شــده و یک چهارم یا یک هشتم از 
این قیمت به زن داده شود. در مواقعى امکان دارد 
که ورثه دیگر متوفى از قیمت گذارى مال یا اموال 
غیرمنقــول امتناع کنند کــه در این صورت، ماده 
948 قانون مدنى این امکان را به زن داده اســت 
که حق خود را از عین اموال استیفا کند، پس وى 
مى تواند در مرحلــه اول، ورثه را از طریق دادگاه 

اجبار به قیمت گذارى و دریافت ســهم خود کند 
و در صــورت ادامه امتناع ورثه؛ طبق رویه قضایى 
موجود، زن مى تواند ســهم مشاع خود را از عین 

یعنى خود زمین و خانه تملک کند.

* ازدواج موقت بدون هیچ ارثى!
همان طور که بیان شــد شرط اصلى براى ارث 
بردن زن از همســرش وجود زوجیت دائمى بین 
آنها اســت. از مفهوم مــاده 940 قانون مدنى که 
قید زوجیت دائمى را ذکــر کرده مى توان چنین 
فهمید که در نــکاح منقطع (متعه یا صیغه) هیچ 
ارثــى براى زن راه نــدارد و برعکس نفقه که زن 
مى توانســت آن را در عقد شرط کند، اما در مورد 
ارث بردن؛ زن نمى تواند شــرط توارث را در عقد 
نکاح منقطع (موقت) بگنجاند و اگر چنین شــود؛ 

شرط باطل است.

* ارث بردن زن حتى در طلاق!
اگر شوهر، زن خود را به صورت رجعى مطلقه 
کرده و در زمان عده فوت کند، زن از اموال شوهر 
ارث مى بــرد ولى اگر فوت شــوهر بعد از انقضاى 
مــدت عده بوده یا طلاق بائن باشــد، (طلاقى که 
قبــل از نزدیکى بوده یا طلاق زن یائســه، طلاق 
خلــع و مبارات)، در صورت فــوت مرد، زن هیچ 
ارثــى از او نمى برد و مــاده 943 قانون مدنى این 
امر را ابراز داشته است. البته در ماده 944 همین 
قانون آمده که اگر شــوهر در حالى که به مرضى 
مبتلا است زن را طلاق دهد و در ظرف یک سال 
از تاریخ طلاق به علت همان مریضى بمیرد، زن از 
او ارث مى برد حتى اگر طلاق به صورت بائن باشد 
به شــرط آنکه زن در طول این یک ســال ازدواج 

*******نکرده باشد.
سوال: آیا پدر یا مادر مى توانند قبل از 

فوت ارثیه فرزندان را تقسیم کنند؟
پاســخ: قبل از فوت والدین تقســیم 
ارثیه در قالــب ماترك معنى ندارد و فقط 
مى توانند در قالب یکى از عقود اموال را به 
منتقل  دیگر  اشخاص  یا  خود  فرزندان  نام 
نمایند. والدین مى توانند قســمتى یا هر 
میزان از امــوال و املاك خود را به یک یا 
چند نفر از فرزندانشان یا هر کس دیگرى 
صُلح،  هِبه،  ماننــد؛  دیگر  عقود  قالب  در 
هدیه، فروش یا به اشکال حقوقى دیگرى 

واگذار نمایند.
همچنین مى توانند وصیت کنند که بعد از فوت 
آنها، قســمتى از اموالشان به شخصى دیگر غیر از 
فرزندان آنها واگذار شود. البته اگر در قالب وصیت 

باشــد این وصیت فقط تا 1/3 (یک ســوم ) کل 
ارثیه نافذ است مگر اینکه کلیه ورّاث آنرا تنفیذ و 
تایید نمایند.(والا نسبت به مازاد 1/3 وصیت باطل 

و بلا اثر است).
پدر و مادر مى توانند ارثیه خود را حتى به غیر 
از ورثــه وصیت نمایند، مثلا بــراى امور خیریه یا 

یکى از همسایگان و...
بنابراین اگر والدین قبل از فوت براى جلوگیرى 
از هرگونــه نزاع احتمالى قصــد دارند که به یکى 
از روش هایى که گفته شــده اقدام نمایند بایستى 
از طریق ثبت و صدور ســند رســمى اقدام کنند. 
(بــراى اســتحکام رابطه حقوقــى و جلوگیرى از 
هرگونــه طرح دعوا احتمالى نیز مى توانند ســند 

صلح تنظیم نمایند).
سوال: شــخصى در بیمارستان بیهوش 
شده و پسر بزرگ انگشت پدر را در حال 
سایر  سهم  و  گذاشته  کاغذ  روى  بیهوشى 
ورثه را مال خود مى کند. عنوان اتهامى آن 

چیست؟
پاســخ: این موضوع مشمول ماده 596 
قانون مجازات اسلامى مى باشد که عنوان 
سوءاستفاده از ضعف نفس اشخاص را دارد 
و مجازات وي علاوه بر جبران خســارات 
مالی از شش ماه تا دو سال  حبس خواهد 
بود و در صورت انطباق با جرم کلاهبردارى 
از یک تا هفت سال حبس متوجه مرتکب 
اســت. همچنین برگه تحصیل شده فاقد 
اعتبار بوده و کلیــه انتقالات اموال ابطال 

*******خواهد شد.
سوال: آیا پدر مى تواند فرزندان خود را 

از ارث محروم کند؟
تصریح  پدر،  اوقات،  از  گاهی  پاســخ: 
ارث محروم  از  را  که فلان فرزندم  می کند 
ساختم، در این صورت مطابق آنچه گفتیم، 
که  است  حالى  در  این  است.  باطل  وصیت 
گاهی از اوقات، پــدر می گوید که تمامی 
میراثم را بــه فلانی و فلانی دادم و به این 
طریق فرزند و ســایر ورثه خود را از ارث 
حقوقدانان  اینجــا  در  می کنــد.  محروم 
می گویند که وصیت تا حد یک سوم، نافذ 
اســت و مازاد، منوط به اجازه سایر وراثى 

است که از ارث محروم شده اند.
در این صورت، اگر فــرد به اصطلاح محروم و 
ســایر ورثه اجازه دادند، تمامــی اموال متعلق به 
موصی له (کســى که وصیت به نفع او انجام شده 

است) مى شود.
در نتیجه، اگر چه مطابق ظاهر ماده 837 قانون 

مدنی ایران، وصیت پدر به محروم کردن فرزند از 
ارث، نافذ نیست؛ اما با مراجعه به تحلیل و تفسیر 
حقوقدانان از این ماده و با توجه به قواعد و موازین 
حقوقی، در صورتی که پدر صراحتاً فرزند خود را 
از ارث محروم کند، وصیت مزبور باطل است، این 
در حالى است که اگر پدر تمامی اموال خود را به 
دیگر ورثه تملیک کند و اسمی از فرزند خود نبرد، 

در این صورت وصیّت مزبور غیرنافذ است.
یعنی اگر فرزند اجازه داد وصیت صحیح خواهد 
بــود و اگر فرزند اجازه ندهــد تا ثلث مال وصیت 

*******مؤثر است.
سوال: هنگام نقل و انتقال املاك؛ به چه 

نکاتى باید توجه شود؟
باید  تملاك  انتقال  و  نقل  هنگام  پاسخ: 

موارد زیر را مدنظر قرار داد:

1ـ با ملاحظه اصل ســند مالکیت بررسى شود 
آیا فروشــنده مالک ملک اســت یا از طرف مالک 

اختیار و وکالت نامه معتبر دارد؟
2ـ مشخصات و حدود اربعه ملک در عالم واقع 
با آنچه در سند آمده است، یکى باشد و مشخصات 

فروشنده در سند ذکر شده باشد. 
3ـ هیــچ ملکى نباید بــدون اخذ کدرهگیرى 
معامله شود. زیرا ممکن است قبلاً فروشنده با فرد 
دیگرى معامله کرده باشــد. در این صورت معامله 

اول صحیح و معاملات بعدى باطل است. 
4ـ باید توجه شود ملک از جهت قانونى قابلیت 
انقال را به نام خریدار داشــته باشد، چون ممکن 
اســت به واســطه در رهن بانک بودن یا توقیف یا 
بازداشت به دستور دادگاه یا تخلفات ساختمانى، 

امکان انتقال آن به زودى مهیا نباشد.
5ـ خرید و فروش وکالتى به واســطه مشکلات 
احتمالــى توصیــه نمى شــود اما اگــر ملکى با 
وکالت نامه خریدارى مى شــود، باید دقت شــود 
وکالت نامه کارى نباشــد، زیــرا وکیل حق فروش 

ندارد و ضمناً مدت وکالت نامه معتبر باشد. 
6ـ هنگام تنظیم قــرارداد، موارد احتمالى که 
ممکن اســت امکان انتقال نباشد به صورت خیار 

*******فسخ شرط شود.
سوال : آیا رضایت نامه اى که پزشکان 
قبل از عمل جراحى مى گیرند، شامل همه 
طول  در  اســت  ممکن  که  را  اتفاقاتى  ى 

جراحى پیش بیاید، مى شود؟
اجازه  واقع  در  برائت  یا  رضایت  پاسخ:  
جراحى  عمل  انجام  براى  پزشک  به  بیمار 
است و به معناى آن نیست که هر اتفاقى را 

شامل گردد. در صورتى که به دلیل تقصیر 
پزشک اتفاقى براى بیمار پیش بیاید حتى 
اگر برائت هم گرفته شده باشد مسئولیت 

وجود دارد و پزشک ضامن دیه است.
در صورتى که پزشک در عمل جراحى موجب 
صدمــه و تلف بیمار گردد، ولى اعمالش با موازین 
پزشکى مطابق باشــد، مسئولیت ندارد، حتى اگر 
برائت نگرفته باشــد؛ بیمار مى تواند از پزشــک 
معالج شــکایت نماید در این صورت پس از طرح 
موضوع در دادسرا، به دستور مقام قضایى، پرونده 
به کمیســیون پزشکى ارجاع میگردد و در صورت 
اثبات تقصیر پزشــک، او به پرداخت دیه محکوم 

*******مى شوند.
ســوال: نحوه پر کردن ســفته چگونه 

است؟
پاسخ: پر کردن ســفته به عنوان یک 
خود  به  مخصوص  مقررات  تجارى  ســند 
را دارد. براى پر کردن ســفته باید مراحل 
قانونى طى شــود، به طورى که سفته به 
صورت سفید تحویل گرفته مى شود و باید 

به روش ذیل تکمیل شود.
در اولین قدم مبلغ ســفته باید به صورت تمام 
حروف روى آن نوشته شود و مبلغى که در سفته 
تعهد مى شــود نیز نباید از مبلغ اسمى آن بیشتر 
باشــد، یعنى مبلغ اسمى ســفته سقفى است که 

براى تعهد در آن سند در نظر گرفته شده است.
براى مثال جهت تعهد 270 میلیون ریال باید 

سفته 300 میلیونى خریدارى شود.
همچنین گیرنده وجه ســفته باید مشــخص 
باشد، البته به طور حتم نیاز نیست که نام شخص 
خاصى روى سفته نوشته شــود و سفته مى تواند 
در وجه حامل هم باشد و عبارت حواله کرد براى 

همین در آن نوشته شده است.
سومین قدم که هنگام نوشــتن سفته باید به 
آن توجه داشــته باشید این اســت که باید تاریخ 

پرداخت سفته مشخص باشد.
نوشــتن تاریخ در سفته اهمیت بسیارى دارد و 
اگر تاریخ نوشــته نشود، سفته مشخصات ظاهرى 
خود را از دست مى دهد و دیگر یک سند نخواهد 

بود.
در ضمن تاریخ نداشتن سفته مى تواند دلیلى بر 

عندالمطالبه بودن آن باشد.
مهمترین قسمت سفته محل پرداخت آن است 
و شما به عنوان دارنده سفته هر محلى را که روى 
ســفته بنویسید، دعوى شــما باید در آنجا مطرح 

شود.
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کمتر از یک سال است که جهان دستخوش 
اتفاق بزرگى شــده که تمامى محاســبات و 
برنامه ریزى هاى آن را متأثر از خود کرده است 
و آن چیزى نیست جز شیوع ویروس کرونا...!
ویروســى که شــاید بیش از هر زمان دیگرى 
ضعف نوع بشر و تکنولوژى ساخته و پرداخته او را 
نشــان داد. ویروسى که ظرف مدت کوتاهى تمام 
کشــورهاى جهان را به خود مشغول کرد، اقتصاد 
جهان و قدرتهاى بــزرگ اقتصادى را تحت تأثیر 
خود قــرار داد، برخى عادات مردم جهان را تغییر 
داد و حتــى باعث تغییر برخى فرهنگ ها و خرده 
فرهنگ ها شد. تأثیر آن به قدرى بود که برخى از 
اندیشمندان، تاریخ جهان را به دو دوره، قبل و بعد 

از کرونا تقسیم بندى کرده اند.

آمار مبتلایان در برخى از کشورها مانند آمریکا 
از میانگین بین المللى بسیار بالاتر، برخى کشورها 
کمتــر و برخى دیگــر ادعا دارند کــه آنرا کنترل 
کــرده و یــا داروهایى براى پیشــگیرى یا درمان 
آن یافته اند. ویروســى که عده اى معتقدند بسیار 
هوشمند است و علاوه بر نشــانه هاى عمومى در 
برخى افراد نشــانه هاى غیرمتعارفى از خود نشان 
مى دهــد و یا برخى پزشــکان معتقدنــد هر فرد 
در مواجهــه با آن از نقطه ضعف خود تســلیم آن 

مى شوند.
اگر نگاهى به تاریخ جهان بیاندازیم؛ شــاید هر 
صد سال جهان، تجربه چنین ویروسهایى را داشته 
اســت؛ گاهى با عنوان وبا، گاهى طاعون و گاهى 
آبله.... شاید در عصر انفجار اطلاعات و بنابر تعبیر 
برخى اندیشــمندان، عصر آخرالزمان، این همان 
طاعون سفیدى است که در اعتقادات تشیع، یکى 

از نشانه هاى آخرالزمان از آن یاد شده است.
مع الوصف، آنچه از ظاهر داســتان مشــخص 
اســت؛ این ویروس منحوس در موج ســوم خود 
که از سپتامبر(شــهریور) ســال جارى در ایران و 
جهان شــروع شده اســت، با بروز علائم جدیدتر، 
جمعیت زیادى از مــردم ایران و جهان را مبتلا و 
خانواده هاى بســیارى را داغدار نموده است. فارغ 
از ظاهــر ماجرا، در پشــت پــرده آن نکات تأمل 
برانگیزى وجود دارد که آنرا در رفتار ضد و نقیض 
سیاســتمداران جهان مى توان ردیابى کرد و این 

ابهامات واقعیــت را اندکى پیچیده مى کند که در 
ادامه به برخى موارد اشاره مى کنیم.

یکى از دیدگاهها ناظر بر این اســت که شیوع 
این ویروس از کشــور چین و شهر «ووهان» آغاز 
و عامل اصلى آن خفاش اســت. در ابتدا جمعیت 
زیادى در چین مبتلا شــدند؛ اما پس از گذشــت 
چند مــاه کنترل شــد و در نقطــه مقابل رقیب 
اقتصادى آن، کشــور آمریکا، آمــار مبتلایانش به 
بیش از میانگین جهانى رسید. کشور آمریکا با دارا 
بودن 4 درصد جمعیت جهان، 20 درصد مبتلایان 
را بــه خود اختصاص داده اســت و جالبتر اینکه، 
یکى از کشــورهایى که در دوران کرونا توانســت 

رشد اقتصادى داشته باشد، کشور چین بود؟!
دیدگاه دیگر که منســوب به جامعه شناســانى 
اســت که کنتــرل جمعیت در جهــان را راهکار 
مناســب آینده بشــریت مى دانند، معتقدند افراد 
ضعیف جســمانى (که بیماریهاى زمینه اى دارند) 
و افــراد کم درآمد (اغلب قربانیان جهان) ســربار 
جامعه هســتند و توسط این ویروس باید پالایش 
شــوند. شــاهد این موضوع اظهارات نخست وزیر 
انگلستان در ابتداى شیوع کرونا بود که با این نگاه 
در برابر رعایت پروتکل هاى بهداشتى در این کشور 

مقاومت مى کرد.
دیــدگاه دیگرى نیز وجــود دارد که حاکى از 
دست داشتن کمپانى هاى بزرگ داروسازى جهان 
مانند «جانسون و جانسون»، «فایزر» و... که اغلب 

در کشــور آمریکا هســتند، مى باشــد. اعتراض و 
راهپیمایى آلمانى ها در چند شهر بزرگ این کشور 
از نمونه هاى مبارزه با دستهاى پشت پنهان کرونا 
بود. البتــه در این خصوص  فرضیــه دیگرى نیز 
مطرح شده که کمپانیهاى بزرگ داروسازى علاوه 
بر کسب درآمدهاى سرســام آور از دارو و واکسن 
کرونــا، ترکیبات موجود در ایــن داروها را طورى  
درســت کرده اند که مى تواند در آینده بیماریهاى 
دیگرى را نیز رقم بزند که مجدد بتوانند از قبل آن 
درآمد دیگرى داشته باشند و یا در راستاى اهداف 
اســتعمارى اربابان سیاسى خود اتفاق ناخوشایند 

دیگرى را رقم بزنند.
برخى نیز (غالبا دغدغه مندان انقلاب اسلامى) 
معتقدنــد، از آنجا کــه جنگ اســتعمارگران در 
اســتعمار فرانوین، جنگهاى هیبریدى و ترکیبى 
اســت، این ترفنــد علاوه بــر ضربه بــه اقتصاد 
کشــورهاى داراى اقتصــاد متزلزل مثــل؛ ایران، 
ابزارى است براى مقابله با بنیادگرایى اسلامى (به 
تعبیر آنها) و تشــیع؛ به نحوى کــه این ابزار تنها 
ابزارى بود که توانست نمازجمعه، مساجد، هیأتها 
و حتــى تجمعات بزرگ مذهبى، سیاســى مانند: 

اربعین را تعطیل یا تضعیف نماید.
در ایــن خصــوص دیدگاههــاى دیگرى هم 
مطرح شــده اســت که ناظــر بر برنامــه از قبل 
تعیین شــده سیاســتمداران جهان است و فیلم 
شــیوع (contagion) و انیمیشــن سیمپسونها 
شــاید حاصل نشــت اطلاعاتى این موضوع بوده 
اســت اما آنچه نگارنده را بیشتر به تأمل واداشت؛ 
جمله حکیمانه استاد سیدمحمدمهدى میرباقرى 

در مورد کرونا بــود.وى بیان مى کند: « در جنگ 
جهانى، دســتهایى امنیت بشر را گروگان گرفتند 
و ملتها را زیر چتر نظم ســازمان ملل بردند. امروز 
هم دســتهایى در جهان با سوءاســتفاده از خطر 
ویروس کرونا ســلامت بشر را گروگان گرفته اند تا 
جامعه حقیقى را به نفع جامعه مجازى لاغر کنند 
و بشر را زیر چتر حکمرانى مجازى و سایبرى که 

مدیریت پذیرتر است، ببرند.»
همانطــور که مى دانید، پــس از جنگ جهانى 
دوم، فرصتــى پیش آمــد که آمریکا خــود را به 
عنــوان ابرقدرتــى در عرصــه بین المللى مطرح 
نماید. با فروپاشــى شــوروى در اوایــل دهه 90 
میلادى، یکه تازى آمریکا در عرصه بین المللى دو 
چندان شد. سیاســتمداران آمریکا متأثر از آراى 
اندیشــمندان خود همچون؛ الگور، هانتینگتون و 
فوکویاما، جامعه اى را براى آینده جهان ترســیم 
کردنــد که در دهکده جهانى، عموســام یا همان 
آمریکا بتواند کدخدایى یا بهتر بگویم خدایى کند!

بــراى کنترل این جامعــه نیازمند «نظم نوین 
جهانــى» بودند و کلیه اقداماتى که در راســتاى 
جریــان آزاد اطلاعات و توســعه تکنولوژى نوین 
ارتباطــى و اطلاعاتى رقم زدن در این راســتا قرار 
گرفــت. یکى از دســتاوردهاى این نظــم نوین، 
ایجاد وحــدت و همگرایى در فرهنــگ و از بین 
رفتــن خرده فرهنگها، ایدئولوژیها و... مى باشــد، 
گرچه با ابزار اســلحه، ســینما و ســایر ابزارهاى 
رســانه اى و تبلیغــى در دهه هاى اخیر بســیار 
موفــق بودند؛ لکن جریانهایــى مخالف آنها مانند 
نفوذ جمهورى اســلامى در ژئوپولتیک خاورمیانه، 

بســیارى از این معادلات را متأثر از خود کرد، لذا 
لازم بود در طراحى دیگرى علیرغم دادن خسارت 
و بهاى فراوان این اقدام را عملیاتى کنند. ( اینجا 
اشــاره اى به 11 سپتامبر داشــته باشیم که یک 
خودزنى براى آمریکا بــود و با تحمل هزینه هاى 
بســیار بالا براى توجیه جنگ نظامى و رسانه اى 
در مقابله با فراگیرى اسلام این سناریو را طراحى 
کرد.) لذا ابزار ویروس کرونــا که با تک تک افراد 
جامعه ســروکار دارد در جامعه هاى هدف بهترین 
ابزار براى به ســجده در آوردن نوع بشر (حتى به 
قیمت تلف شدن صدها هزار نفر در کشور آمریکا) 
و از ســوى دیگر اســتفاده همگانى مردم از ابزار 
اینترنت (حتى روستاهاى دورافتاده و افراد طبقه 
پاییــن جامعه) بهترین اســتراتژى براى انداختن 
یوغ بندگى با به کارگیــرى ترفندهاى نظارتى و 
کنترلى بر بشر امروز به ویژه جوامعى که بر خلاف 
سیاستهاى آنها حرکت مى کنند، مى تواند باشد.

اگر به ســخنان رهبر معظم انقــلاب مراجعه 
کنیم مى بینیم در ســال 99 بارها به مســئولین 
کشــور لزوم راه اندازى شــبکه ملــى اطلاعات را 
گوشــزد نموده اند و در دیدار بــا هیات دولت در 
هفته دولت به صراحــت ناراحتى خود را از تعلل 
در این موضوع اعلام داشــته انــد. در پایان، این 
نکتــه را لازم مى دانم بیان کنــم که در صورت 
صحت موضوعات فوق، لزوم مطالبه از مســئولین 
به منظور تسریع در راه اندازى شبکه ملى اطلاعات 
و اقدامات گســترده در جهت ارتقاى سطح سواد 
رسانه اى مردم از جمله واجبات دغدغه مندان این 

حوزه مى تواند به حساب آید. 

کرونا  و نظم نوین جهانى!

دکتر مسعود ویژه
(دکتراى علوم ارتباطات و رسانه ـ استاد دانشگاه)

ســازمان  گفت:  ایرانى  طب  پزشــک  یک 
بهداشــت جهانى اخیراً اعلام کرد که برخى از 
داروهاى پرسر و صدا و گرانى که تا به امروز در 
پروتکل هاى درمانى کرونا وجود داشته و بارها 
تبلیغ شده است، بر اساس مطالعات انجام شده، 

هیچ تأثیرى بر درمان کرونا نداشته است!
به گزارش تسنیم، دکتر مرتضى مجاهدى درباره 
داروهــاى مؤثر در درمان کرونا اظهــار کرد: از زمان 
شــیوع کرونا، راه هاى مختلفى ادعا شــد که توانایى 

درمــان کرونــا را دارد؛ برخى نــام داروهاى مختلف 
شیمیایى را مطرح کردند اما این داروها نه تنها درمانى 
در پى نداشــت بلکه خســارت مالى و جانى ناشى از 

عوارض آن داروها متوجه بیماران شد.
وى ادامــه داد: در ایــن میان اما با وجود تســت 
همــه راه هــا و داروهــاى مختلف شــیمیایى، تنها 
راهــى که همواره نادیده و مغفــول ماند، توصیه ها و 
دستورالعمل هایى بود که از سوى اطباى سنتى اعلام 
مى شــد. این پزشــک و متخصص طب ایرانى متذکر 
شد: ســازمان بهداشــت جهانى اخیراً اعلام کرد که 

برخى از داروهاى پرســروصدا و گرانى که تا به امروز 
در پروتکل هــاى درمانى کرونا وجود داشــته و بارها 
تبلیغ شده است، بر اساس مطالعات انجام شده، هیچ 
تأثیرى بر درمان کرونا نداشته علاوه بر اینکه عوارض 
زیادى هم داشته اســت! وى با اشاره به بى مهریها به 
دستورالعمل ها و راهکارهاى درمانى طب سنتى براى 
درمان کرونا گفت: در دانشــگاه هاى علوم پزشــکى 
ایران حتى حاضر نشــدند توصیه هاى طب ایرانى را 
کارآزمایى و از مطالعات بالینى همکاران طب ســنتى 
اســتفاده کنند، این در حالى اســت که مى توان در 

صورت اثربخشــى کارآزمایى بالینى، از آن داروهاى 
گیاهى استفاده کرد. دکتر مجاهدى با تأکید بر اینکه 
بســیارى از مداخلات طب ایرانى مى توانســت بدون 
عارضه براى درمان کرونا مورد استفاده باشد، تصریح 
کرد: بسیارى از داروهاى گیاهى که از نظر طب نوین 
هم عارضــه اى هم ندارد، در این مدت مى توانســت 
به روى بیماران تست شود و در صورت جوابدهى، در 
قالب مقالات علمى منعکس شود و تجویز آن توسعه 
یابــد. وى تصریح کــرد: اثرات بالینــى و نتایج اولیه 
گیاهان دارویى طب ســنتى در حال گزارش است و 

اثرات خوبى از این مداخلات ســالم از بیماران مبتلا 
به کرونا گرفته شده است اما نامهربانى هایى بر اساس 

دلایلى که نمى دانیم با طب ایرانى وجود دارد.
دکتر مجاهــدى با بیان اینکه اگــر فعالان حوزه 
ســلامت ببینند که فعالان طب سنتى همپاى طب 
نوین در حال تلاش هســتند ممکن اســت بخشى از 
این نامهربانى ها تبدیل به همراهى و همدلى شــود، 
خاطرنشان کرد: عدم ارتباط با همکاران طب ایرانى و 
عدم اطلاع از پژوهشهاى بزرگ در این زمینه، یکى از 

دلایل این بى مهرى ها به طب سنتى است.

"داروهاى گیاهى" 
در درمان کرونا بسیار 

مؤثرتر از برخى 
داروهاى

پرُعارضه شیمیایى

متــن این پیــام که به زبــان فرانســوى در 
شبکه هاى اجتماعى منتشر شد، به شرح زیر است: 

بسمه تعالى
جوانان فرانسه!

از رئیس جمهور خود بپرسید: چرا از اهانت به 

پیامبر خدا حمایت مى کنــد و آن را آزادى بیان 
مى شمارد؟

آیا معنى آزادى بیان این است: دشنام و اهانت، 
آن هم به چهره هاى درخشــان و مقدس؟ آیا این 
کار احمقانه، توهین به شعور ملتى نیست که او را 

به ریاست خود انتخاب کرده است؟
ســوال بعــدى این اســت که چــرا تردید در 
هولوکاســت جرم اســت؟ و اگر کسى چیزى در 
این باره نوشــت باید به زندان بــرود، اما اهانت به 

پیامبر آزاد است؟ ن)
مدا
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